

حل اختلافات خانوادگی

یکی دیگر از کارهای خسروی در محله، حل اختلاف زوجین است. او می‌گوید: «یکی دیگر از کارهای تبلیغی ما در این مدت حل اختلاف زن و شوهرهاست. زوجی با وجود داشتن ۲ فرزند بیش از ۳ سال درگیر طلاق و دادگاه خانواده بود و این اختلافات روی فرزندانشان اثر منفی گذاشته و پسر نوجوانشان ترک تحصیل کرده بود. با کارگروه خانواده به این قضیه ورود ویژه پیدا کردیم. با صحبت‌هایی که با آن‌ها و خانواده‌هایشان کردیم و بعد از یک هفته رفت و آمد شکر خدا دعوی‌شان به صلح و سازش تبدیل شد. تقریباً یک سال از آن جریان گذشته و این‌ها با همدیگر زندگی می‌کنند. فرزندشان هم به تحصیل برگشته و در هنرستان درس می‌خواند. یکی از شیرین‌ترین کارهای من شادی دل این دو بچه بود و هر بار آن‌ها را می‌بینم از خوشی‌شان شاد می‌شوم. مورد کارتن‌خوابی هم بود که در خیابان‌ها می‌خوابید و ۷-۸ ماه بود که حمام نرفته بود. ما دستش را گرفتیم و از منجلاب اعتیاد بیرون آوردیم و به فضل خداوند نجاتش دادیم. شکر خدا الان پاک شده و در کارخانه مشغول به کار است. هر بار که می‌بینمش لذت می‌برم و خدا را شاکرم که توانستیم یک جوان را به زندگی برگردانیم.»



تا حد مرگ رفتیم

در اوایل شیوع کرونا آقای خسروی و دوستانش نخستین گروه جهادی را در سطح استان برای مقابله با کرونا تشکیل دادند و به گندزدایی شهر پرداختند. خسروی می‌گوید: «بچه‌های ما هفته‌ای ۳ روز شهر را گندزدایی می‌کردند. خودم هم روحانی تغسیل بودم و کار کفن و دفن فوت‌شدگان کرونایی را انجام می‌دادیم. اوایل کرونا بود و این قضیه حتی برای خانواده‌هایمان قابل هضم نبود. افرادی بودند که بر اثر کرونا فوت شده بودند و فرزندانشان از آن‌ها فراری بودند؛ حتی موردی بود که پسری آمد و به پدرش که بر اثر کرونا فوت شده بود فحش داد! در حالی که ثروت زیادی هم برایشان گذاشته بود. خیلی ناراحت شدم و گفتم: تو برو بیرون من کارهایش را برایش انجام می‌دهم. آخر کار به من گفت: حاجی چقدر بهت بدهم؟! گفتم: من جانم را بگذارم برای پول بی‌ارزش تو؟ من این کار را برای رضای خدا انجام می‌دهم. ضمن تغسیل فوت‌شدگان کرونایی این روحانی جوان مبتلا به کرونا می‌شود و ۳۵ روز را در قرنطینه می‌گذرانند. به قول خودش تا حد مرگ رفتیم و خدا کمک کرد که برگشتیم. حجت‌الاسلام خسروی یکی از شیرین‌ترین خاطراتش در خدمت به مردم را همین مبتلا شدن به کرونا می‌داند و می‌گوید: «زیه من ۲ نوع آسیب دید؛ یکی از کرونا یکی هم بر اثر مواد ضدعفونی کننده که در گندزدایی شهر استفاده می‌کردیم. یک سال طول کشید تا ریه‌ام بهتر شود؛ هر چند هنوز سرفه دارم. شاید باور نکنید من ۶ ماه فرزندم را بغل نکردم و نبوسیدم. حتی ۳۵ روز به منزل پدر و مادرم نرفتم؛ در حالی که هر روز صبح و غروب به آن‌ها سرکشی می‌کنم و آن‌ها برکت زندگی من هستند. با وجود اینکه روزهای سختی بود، اما چون برای رضا خدا و خدمت به خلق خدا بود شیرینی خودش را داشت.»

۳۵۰۰

خانواده تحت پوشش
خیریه ما قرار دارند.



بیش از ۵-۶ میلیون سود کسب کردند. یکی دیگر از اقدامات ما ایجاد گلخانه برای چندین خانواده بود. سعی کردیم با دسترس‌ترین امکانات برایشان گلخانه ایجاد کنیم. خانواده‌ها در این گلخانه‌ها با کشت فلفل، گوجه‌فرنگی و خیار کسب درآمد می‌کنند.»

پشتوانه مردمی

این روحانی جوان که متأهل و دارای فرزندی به نام امیر محمد است، می‌گوید، ۵۰ درصد کارهای ما بر دوش همسرانمان است. همسر ایشان هم در بخش خواهران بسیار فعال است. خسروی می‌گوید: «روزهایی بوده که اذان صبح از منزل بیرون رفتیم و ۳ نیمه شب به منزل برگشتیم. ایشان خیلی صبورانه و با اخلاص من را تحمل می‌کنند». شاید یکی از دلایل موفقیت آقای خسروی جوان بودنش است. خسروی در پاسخ به اینکه جوان بودن یک امام محله چقدر در جذب مخاطب اثر دارد، می‌گوید: «بی‌شک جوان بودن مؤثر است، اما از آن مهم‌تر با اخلاق بودن است.

من از شیوه ارتباط قوی استفاده می‌کنم. در محل که راه می‌روم، با اخلاق خوش به پیر و جوان سلام می‌کنم؛ حتی اگر جواب سلام را ندهند، باز هم سلام می‌کنم. خدا را شکر در این سال‌ها پیش‌نیامده به اداره یا سازمانی بروم و درباره مشکلی کمک بخوام و رویم را زمین بیندازند. هر کاری کردیم در پناه دین و مسجد انجام دادیم. این کارها در قلب‌های مردم اثر گذاشته و احترام ما را دارند. بزرگ‌ترین پشتوانه ما همین مردم هستند.»

۱۵۰۰

بسته معیشتی میان
نیازمندان توزیع شد.



اشتغال‌زایی و فروش محصولات

خسروی اشاره می‌کند که شرایط اقتصادی ساکنان محله ما چندان خوب نیست؛ از این رو برای رفع این مشکلات اقتصادی کارگروه اشتغال و مهارت را درست کردیم تا با استفاده از ظرفیت مردم محل اشتغال‌زایی کنیم. او می‌گوید: «سعی داریم در کنار مسائل تربیتی شغل هم ایجاد کنیم. یکی از ظرفیت‌های استان که از باغ‌های استان به دست می‌آید، آلبو بخارا است. قبلاً این محصول خام‌فروشی می‌شد و به قیمت ارزان به فروش می‌رسید. یکی از دوستان که در زمینه فرآوری این محصول تخصص داشت، آموزش خانواده‌ها در زمینه فرآوری آلبو بخارا را آغاز کرد. تقریباً ۶۰ خانوار را این زمینه مشغول کردند. خدا را شکر از این راه، بسیاری از خانواده‌ها